《关于收到土地收储补偿款的进展公告》（公告编号：2024-019）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）2024 年 3 月 28 日公司召开第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于拟清算注销控股子公司的议案》，

受影视行业监管政策以及发行监管变化影响，珠广传媒部分项目投资情况不及预期，出现多年经营亏损的情况，虽实施

一系列业务转型和扭亏增效措施，但整体进展缓慢。为有效控制运营风险，及时止损，降低运营成本，公司拟对珠广传

媒进行清算注销。具体内容详见 2024 年 3 月 30 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证

券报》及《证券日报》的《关于注销清算控股子公司的公告》（公告编号：2024-016）。目前该事项正有序进行中。

（二）为盘活公司存量资产，提高资产运营效率，公司于 2024 年 5 月 7 日召开第四届董事会第二十六次会议审议通

过《关于资产处置的议案》。公司拟对外转让全资子公司香港音乐贸易有限公司权属下的物业，该物业位于香港铜锣湾

加宁街 13-15 号美亚美大厦 2FD 室房地产。公司拟通过广州产权交易所有限公司等中介机构以不低于评估价值

12,428,640.00 港元（折合人民币 11,302,480.93 元）的公开挂牌价格对外转让该物业。具体内容详见 2024 年 5 月 8 日登

载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》的《关于资产处置的公告》

（公告编号：2024-025）。目前该事项正有序进行中。

  （三）公司参与投资设立的广州国资产业发展股权投资基金已于 2024 年 6 月 8 日到期，根据广州国资产业发展股权投

资基金整体运行情况，广州国资产业发展股权投资基金的基金管理人广州越秀产业投资基金管理股份有限公司向合伙人

提请延长广州国资产业发展股权投资基金存续期限至 2029 年 6 月 8 日，并就前述事项对合伙协议中存续期限等条款进行

修订。具体内容详见 2024 年 8 月 20 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》及

《证券日报》的《关于延长广州国资产业发展股权投资基金存续期限的公告》（公告编号：2024-037）。目前上述事项

已完成。

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

 53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
3,799,875 0.28%   -1,566,000 -1,566,000 2,233,875 0.16%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%   0 0.00%

3、其他内

资持股
3,799,875 0.28%   -1,566,000 -1,566,000 2,233,875 0.16%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0.00%

境内自

然人持股
3,799,875 0.28%   -1,566,000 -1,566,000 2,233,875 0.16%

4、外资持

股
0 0.00%   0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,357,574,448 99.72%   1,357,574,448 99.84%

1、人民币

普通股
1,357,574,448 99.72%   1,357,574,448 99.84%

2、境内上

市的外资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总

数
1,361,374,323 100.00%   -1,566,000 -1,566,000 1,359,808,323 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

 54

因公司部分激励对象个人情况发生变化不再符合激励对象资格及公司 2023 年度业绩指标未达到激励计划公司层面第

二个解除限售期业绩考核目标，公司于 2024 年 7 月完成对个人情况发生变化的 5 名激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票 78,000 股及公司 2022 年限制性股票激励计划首次及预留授予的 155 名激励对象（不含 5 名个人情况发生变化

的激励对象）持有的第二个解除限售期所对应的限制性股票 1,488,000 股的回购注销工作，回购注销限制性股票共计

1,566,000 股，公司总股本由 1,361,374,323 股减少至 1,359,808,323 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 3 月 28 日召开第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于公司 2022 年

限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，公司监事会发表了核

查意见。

2024 年 4 月 23 日，公司召开 2023 年度股东大会审议通过审议通过《关于公司 2022 年限制性股票激励计划第二个